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چرا قاتل الهه باید
 به اشد مجازات برسد؟

نقش ایران کجاست؟ 

کریدورهای سایبری
2

پایان یک امپراتوری را می توان در 
برتری  برآمدن  پرتوهای  نخستین 
یک بازیگر جست وجو کرد. زمانی که 
امپراتور احساس می کند به اهداف 
خود دست یافته و در دروازه های 
برتری نهایی قرار گرفته است، هر گام 
اشتباه سیاستگذاری عمومی می تواند 
شکنندگی بازیگر را در نظام منطقه ای 
و جهانی فزونی ببخشد و سبب 

فروپاشی امپراتوری شود.
برخی از دولت های آسیای جنوب 
غربی دارای پیشینه طولانی در برقراری 

گونه هایی از امپراتوری هستند. ایران، 
ترکیه، سوریه، عراق، عربستان و... که 
هر کدام در دوره ای از تار یخ منطقه، 
دولت های فراگیر منطقه ای و جهانی 
داشته اند. این گونه حکمرانی ها ماهیت 
دولت ملت در تراز جهانی عصر خود را 
دارا بودند که در نهایت در اوج قدرت و 
زمانی که اهداف آرمانی خود را برآورده 

می دیدند، دچار فروپاشی شدند.
کشور ترکیه کنونی که آخرین 
امپراتوی جهانی در منطقه  نمونه 
بوده، در دو دهه اخیر با رهبری رجب 

طیب اردوغان، بار دیگر سیاست ها، 
ابزارهای  و  انگاره ها  تاکتیک ها، 
طرح ریزی یک امپراتوری را انتخاب و 
نمایش داده است. ساختاری سیاسی 
و اجتماعی که فراتر از جهان اسام 
امپراتوری عثمانی بوده و دارای ماهیت 
غربی و اروپایی با احساسات نمایشی 
اسامی است و در الگوی امپراتوری 

یوروعثمانی قابل تفسیر است.
آفرینش امپراتوری یوروعثمانی در 
چارچوب الگوی رهبری اردوغان، دو 
محور سیاستگذاری خارجی تهاجمی و 

سیاستگذاری داخلی ابهامی را داراست 
که محور سیاست خارجی آن بر تهاجم 
آشکار و پنهان با ماهیت کشورگشایی 
به دیگر بازیگران منطقه ای استوار است. 
رویکردی که علیه همه کشورهای 
آسیای جنوب غربی از سوریه، لیبی، 
عراق تا سودان و بلکه ایران نیز قابل 

دیدن است.
آنچه در این یادداشت مورد توجه 
قرار می گیرد سیاست داخلی ابهامی 

دولت اردوغان است ...

کمای خودخواسته یا انحلال رسمی پ ک ک؟

صلح واقعی و سرنگونی امپراتوری اردوغان

ادامه در صفحه 3

گزارش

گزارش

در سال هایی نه چندان دور، 
سینمای ایران بستری برای 
تلفیق اندیشه و سرگرمی 
بود؛ اما امروز، آن پیوند اصیل 
گسسته شده و سینما به 
صنعتی بدل گشته که تنها 
هدفش، خنداندن لحظه ای 

مخاطب است؛ آن هم بی هیچ تعمقی و بی هیچ اثری ماندگار.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبر اناین 
روزی روزگاری، در تار و پود سینمای ایران، حتی خنده های 

بلند هم معنا داشت؛ ...

معاون استاندار و فرماندار 
ویژه سبزوار در نشست شورای 
این شهرستان با حضور وزیر 
آموزش و پرورش گفت: اکنون 
۳۰ درصد فضاهای آموزشی 
این شهرستان فرسوده و 
نیازمند بازسازی و بهسازی 

است.
به گزارش ایرنا، حامد قربانی در نشست شورای اداری 
سبزوار افزود: توسعه عدالت آموزشی با رویکرد محرومیت 
زدایی از فضاها و تجهیزات آموزشی و کیفیت بخشی با 

مشارکت مردم مورد توجه قرار دارد ...

از »اجاره نشین ها« تا »فسیل«؛ سقوط یا انتخاب؟

سینمای ایران در منگنه سرمایه سالاری، 
سانسور و سقوط فرهنگی 

فرسودگی ۳۰ درصد فضاهای 
آموزشی سبزوار
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گزارش

وقتی درمان به سود تبدیل می شود؛

پشت پرده نسخه های تجاری 
سخنگوی انجمن داروسازان 
تخلفات  درباره  ایران 
غیرضرروی  نسخه نویسی های 
می گوید: اخیرا اپلیکیشن های 
نسخه نویسی رواج پیدا کرده 
که برخی از شرکت های 
هستند.  آنها  مالک  داروسازی 

این اپلیکیشن ها در اختیار پزشکان قرار گرفته و حتی به 
نحوی است که بیماران به داروخانه خاصی ارجاع داده 
می شوند. قاعدتا پشت این قضیه قرارداد هایی هم با پزشک و 
هم با داروخانه بسته می شود که خاف قانون و عرف اخاقی 
است. ما بار ها عنوان کرده ایم که هر اپلیکیشنی که قرار است 

7در اختیار پزشکان قرار گیرد...

استخدام زنان با حقوق پایین؛ 

تبعیض پنهان در پشت آمار اشتغال
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در دهه های اخیر، گسترش فزاینده 
فناوری اطاعات و ارتباطات و تاقی آن با 
امنیت ملی، توسعه اقتصادی و رقابت های 
ژئوپلیتیکی، به ظهور مفهومی تحت عنوان 
»کریدورهای سایبری« منجر شده است؛ 
مفهومی که در تقاطع زیرساخت، حکمرانی 
داده و ژئوپلیتیک دیجیتال قرار دارد. کریدور 
سایبری در ساده ترین تعریف، مسیرهای 
انتقال داده  میان کشورها و مناطق 
است که به واسطه کابل های فیبر نوری 
زمینی و زیردریایی، نقاط تبادل اینترنت 
و  ابری  شبکه های  )IXPs(،دیتاسنترها، 
ایمن،  امکان جریان  ارتباطی،  تجهیزات 
سریع و پایدار اطاعات را فراهم می کنند. در 
چشم اندازی کان، می توان گفت که قدرت 
در قرن بیست و یکم نه  فقط به وسعت خاک یا 
تعداد ارتش، بلکه به ظرفیت تولید، مدیریت، 
انتقال و امنیت داده ها گره خورده است. در 
همین راستا، پروژه هایی مانند »جاده ابریشم 
 Gaia-X دیجیتال« از سوی چین، پروژه
در اروپا و شبکه های فیبر نوری آمریکا در 
آمریکای لاتین و آفریقا، مصادیق عملیاتی از 
سیاست گذاری قدرت های جهانی در ساخت 
و تسلط بر کریدورهای سایبری هستند. 
جایگاه ایران در این نظم در حال شکل گیری 

است و از جهات مختلف قابل بررسی است:
از یک سو، ایران در شاهراه ارتباطی 
شرق به غرب قرار دارد و از سویی دیگر با 
کشورهای برخوردار از فناوری پیشرفته یا 
ارتباط نزدیک جغرافیایی  بازارهای گسترده 
دارد )همچون روسیه، چین، هند و 
کشورهای حوزه خلیج فارس(. با این حال، 
چالش هایی چون تحریم ها، عدم هم راستایی 
نهادی، نبود سرمایه گذاری هدفمند و فقدان 
دیپلماسی فناوری، مانع بهره برداری کامل از 

این مزیت نسبی شده اند.
ذکر این نکته لازم است که ساختار 
کریدورهای سایبری به عنوان اجزای حیاتی 
زیرساخت های دیجیتال جهانی، بر مبنای دو 

لایه اصلی ایجاد می شوند:
زیرساخت های  و  فیزیکی  زیرساخت های 
به طور عمده  این کریدورها  نرم افزاری. 
مسیرهای انتقال داده  در مقیاس جهانی را 
شکل می دهند و ارتباطات بین کشورهای 
مختلف را از طریق شبکه های فیبر نوری، 
ماهواره ها، مراکز داده، و سیستم های ابری 
فراهم می کنند. زیرساخت فیزیکی کابل های 
فیبر نوری، مراکز تبادل اینترنت )IXP( و 
تجهیزات ارتباطی را شامل می شود که به 
انتقال داده ها از یک نقطه به نقطه دیگر در 

سطح بین المللی کمک می کند. در مقابل، 
استانداردها،  نرم افزاری شامل  زیرساخت 
پروتکل ها و پلتفرم هایی است که به سازمان ها 
و کشورها امکان می دهند از داده ها و اطاعات 
به صورت بهینه استفاده کنند. همچنین قابل 
توجه است، در دنیای امروز از آنجا که 
اطاعات به یکی از منابع قدرت جهانی تبدیل 
شده است، تسلط بر این کریدورها نه  فقط از 
منظر اقتصادی، بلکه از نظر ژئوپلیتیکی نیز 
اهمیت فراوانی دارد. برای مثال، کنترل و 
مدیریت جریان داده ها می تواند تعیین کننده 

قدرت های سیاسی و اقتصادی باشد.
چین و پروژه جاده ابریشم دیجیتال

چین یکی از پیشگامان در این حوزه 
است که پروژه عظیم جاده ابریشم دیجیتال 
را راه اندازی کرده است. این پروژه که 
به عنوان بخش دیجیتال طرح بزرگ 
 Belt and( ابتکار یک کمربند، یک جاده
می شود،  شناخته   )Road Initiative
هدف آن توسعه زیرساخت های دیجیتال 
در کشورهای آسیایی، آفریقایی و حتی 
اروپاست. چین با ایجاد شبکه های فیبر 
نوری، ایجاد مراکز داده و توسعه شبکه های 
5G، به دنبال گسترش نفوذ دیجیتال خود و 
تسهیل تجارت و ارتباطات است. در واقع، 
این پروژه چین را قادر می سازد که در طول 
مسیر جاده ابریشم دیجیتال، به عنوان یک 
هاب ارتباطی و داده ای، نقش مهمی ایفا کند 
که عاوه بر ایجاد این زیرساخت ها، در پی 
ایجاد استانداردهای دیجیتال خود است که 
این امر به نوعی از نظر ژئوپلیتیکی، قدرت 

چینی ها را در عرصه سایبر تقویت می کند.
آمریکا و پروژه های فناوری ابری

آمریکا با بهره گیری از قدرت های اقتصادی 

و فناوری خود، از جمله شرکت های عظیم 
فناوری نظیر آمازون، گوگل و مایکروسافت، 
به طور گسترده ای در ساخت و نگهداری 
کریدورهای سایبری نقش دارد. این شرکت ها 
تحت پروژه هایی مانند شبکه های ابری 
عمومی و زیرساخت های شبکه 5G، سعی 
در گسترش حضور خود در بازارهای جهانی 
دارند. این کشور همچنین از روش های 
نرم افزاری نظیر پروتکل های انتقال داده و 
سیستم های امنیت سایبری برای تسلط بر 
زیرساخت های دیجیتال و ایجاد کانال های 
امن برای داده ها استفاده می کند. در کنار 
این ها، سیاست گذاری های حاکمیت سایبری 
آمریکا، به ویژه در زمینه  محدودیت های داده 
و قانون گذاری بر اینترنت، به عنوان ابزاری 
برای اعمال نفوذ در فضای سایبری جهان 

عمل می کند.
Gaia-X اتحادیه اروپا و پروژه

در اروپا، پروژه گایا ایکس به عنوان یک 
ابتکار بزرگ برای ایجاد زیرساخت های 
داده ای مشترک در اتحادیه اروپا راه اندازی 
شده است. هدف این پروژه، ایجاد یک 
پلتفرم دیجیتال مستقل از آمریکا و چین 
است که می تواند داده ها را به صورت ایمن 
و با رعایت استانداردهای اتحادیه اروپا 
منتقل کند. این پروژه همچنین به دنبال 
ایجاد شبکه ای است که امنیت داده های 
حساس کشورهای اروپایی را در برابر 
حمات سایبری و دسترسی های غیرمجاز 
تضمین کند. درواقع، اتحادیه اروپا با این 
پروژه به دنبال توسعه ظرفیت های خود در 
عرصه داده و فناوری است تا از وابستگی به 
خدمات دیجیتال کشورهای دیگر )به ویژه 
ایالات متحده و چین( بکاهد و استقال 

دیجیتال خود را حفظ کند.
ایران

جمهوری اسامی ایران به عنوان یک کشور 
گذرگاهی در منطقه خاورمیانه، در نقطه 
اتصال چندین حوزه جغرافیایی استراتژیک 
قرار دارد. این موقعیت جغرافیایی ایران را 
به یک نقطه عطف برای کریدورهای سایبری 

جهانی تبدیل می کند.
- اتصال بین شرق و غرب: ایران می تواند 
از موقعیت جغرافیایی خود به  عنوان پل 
ارتباطی میان آسیای مرکزی، کشورهای 
خاورمیانه، اروپا و جنوب شرقی آسیا 
بهره برداری کند. درواقع، ایران می تواند 
به عنوان یک »هاب« مرکزی در مسیرهای 
ترانزیتی دیجیتال و ارتباطات میان 
کشورهای مختلف عمل کند. در حال حاضر، 
کریدورهای فیبر نوری که از طریق ایران 
عبور می کنند، از طریق کشورهای خلیج 
فارس، آسیای میانه به سمت اروپا و روسیه 
ادامه می یابند. این مسیرها به ویژه در زمینه 
انتقال اطاعات و داده ها از اهمیت ویژه ای 

برخوردار هستند.
و  آسیایی  بازارهای  به  دسترسی 
اروپایی: ایران می تواند از طریق این 
کریدورهای دیجیتال، دسترسی به بازارهای 
بزرگ و با پتانسیل بالا در آسیای میانه، 
هند، چین، روسیه و اروپا پیدا کند. این 
دسترسی ها می توانند توسعه همکاری های 
اقتصادی و تجاری در زمینه فناوری اطاعات 
و ارتباطات )ICT( را باعث شوند. به ویژه، 
همکاری های ایران با چین و هند به عنوان 
شرکای بزرگ اقتصادی، می تواند ایران را به 
یک هاب استراتژیک در کریدورهای سایبری 

منطقه ای تبدیل کند.

نکتۀ مهم اینکه کشور ما در سال های 
اخیر در تاش بوده است تا زیرساخت های 
دیجیتال و شبکه های ارتباطی خود را توسعه 
دهد. برخی از مهم ترین اقدامات شامل موارد 

زیر است:
شبکه ملی اطاعات: یکی از مهم ترین 
پروژه های ایران در زمینه کریدورهای 
سایبری، شبکه ملی اطاعات است که 
به عنوان ستون فقرات زیرساخت دیجیتال 
داخلی کشور شناخته می شود. این پروژه به 
 منظور ایجاد یک بستر امن و مستقل برای 
انتقال داده ها و ارتباطات داخلی طراحی شده 
است. با راه اندازی این شبکه، ایران به دنبال 
افزایش استقال سایبری و کاهش وابستگی 
به شبکه های جهانی است. این شبکه نه تنها 
به عنوان یک مسیر امن برای تبادل اطاعات 
در داخل کشور عمل می کند، بلکه به عنوان 
پایه ای برای اتصال به کریدورهای سایبری 

جهانی نیز می تواند ایفای نقش کند.
دیتاسنترها و مراکز داده داخلی: ایران 
به تازگی در زمینه توسعه دیتاسنترها 
)مراکز داده( پیشرفت هایی داشته است. 
با وجود مشکاتی مانند تحریم ها، موفق 
شده ایم ظرفیت های داخلی خود را در 
این زمینه افزایش دهیم. ایجاد و گسترش 
مراکز داده داخلی نه تنها باعث افزایش 
امنیت داده ها می شود، بلکه کشور را قادر 
می سازد تا کنترل بیشتری بر داده های 
حساس خود داشته باشد. این مراکز داده 
می توانند به عنوان نقطه های اتصال مهم در 

کریدورهای سایبری عمل کنند.
اینترنت  و  مخابراتی  پروژه های 
پرسرعت: ایران در سال های اخیر بر روی 
اینترنت پرسرعت و پروژه های  توسعه 
نوین مانند  بر فناوری های  مبتنی 
۵G  سرمایه گذاری کرده است. این 
توسعه ها می تواند به طور مستقیم بر تسهیل 
تبادل داده ها و اطاعات در کریدورهای 

سایبری مؤثر باشد.
لذا با توجه به چالش ها و فرصت های 
موجود در عرصۀ سایبری، باید از یک 
رویکرد چندجانبه و استراتژیک برای توسعه 
کریدورهای سایبری خود بهره برداری 
کند. با تقویت دیپلماسی سایبری، توسعه 
امنیت سایبری،  بهبود  بومی،  فناوری های 
جذب سرمایه گذاری، اصاح قوانین و تربیت 
نیروی انسانی متخصص، ایران می تواند به 
یکی از بازیگران برجسته در کریدورهای 
سایبری جهانی تبدیل شود و از این طریق 
نه تنها امنیت ملی خود را ارتقا دهد، بلکه 
موقعیت استراتژیک خود را در اقتصاد 

دیجیتال جهانی تقویت کند.

نقش ایران کجاست؟ 

کریدورهای سایبری

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
 وزارت ورزش و جوانان جمهوری اسلامی ایران

اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی

1- آدرس مناقصه گزار: بلوار فردوسی نبش سالن بهشتی اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی به کد پستی 9197613115 شماره تماس 5 – 05137640341 دورنگار 03137681047
2- موضوع مناقصه: عملیات اجرایی خرید،حمل و تخلیه 26 باب چمن مصنوعی در سطح استان   طبق مشخصات مندرج در اسناد مناقصه

3- برآورد کلي هزینه انجام کار : 237،360 میلیون ریال از محل اعتبارات عمرانی
4- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه بایستی در قالب ضمانت نامه بانکی معتبر یا واریز نقدی به شماره حساب 2170551799005 به نام تمرکز وجوه سپرده تربیت بدنی

 5- محل، زمان ، مهلت دریافت اسناد: متقاضیان میتوانند از تاریخ 1404/03/07 لغایت 1404/03/13 با معرفی نامه رسمی بصورت حضوری از گروه نظارت فنی و مهندسی اداره کل ورزش 
و جوانان خراسان رضوی اقدام به دریافت اسناد نمایند.

6- تسلیم پیشنهادها: پیشنهاد دهندگان بایستی پیشنهاد های خود را تا ساعت 12:00 مورخ 1404/03/25 به دبیرخانه اداره کل ورزش و جوانان تسلیم نموده و اخذ رسید فرمایند.
7- گشایش پیشنهادات: پیشنهادات ارایه شده در روز 2 شنبه مورخ 1404/03/26 ساعت 00:08 صبح در محل اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی گشوده خواهد یافت.

8- سایر شرایط:
الف( ارایه گواهینامه صلاحیت پیمانکاری رتبه 5 ابنیه و موارد قید شده در اسناد.

ب(ارایه سوابق اجرایی در 5 سال گذشته و همراه داشتن حسن سابقه از کارفرمایان قبلی
http://iets.mporg.ir پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات    www. saynarazavi .ir سایت اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی 
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صلح واقعی و سرنگونی امپراتوری اردوغان
اسلام ذوالقدرپور

امپراتوری را می توان در  پایان یک 
نخستین پرتوهای برآمدن برتری یک 
بازیگر جست وجو کرد. زمانی که امپراتور 
احساس می کند به اهداف خود دست یافته 
و در دروازه های برتری نهایی قرار گرفته 
است، هر گام اشتباه سیاستگذاری عمومی 
می تواند شکنندگی بازیگر را در نظام 
منطقه ای و جهانی فزونی ببخشد و سبب 

فروپاشی امپراتوری شود.
برخی از دولت های آسیای جنوب غربی 
دارای پیشینه طولانی در برقراری گونه هایی 
ترکیه، سوریه،  ایران،  امپراتوری هستند.  از 
عراق، عربستان و... که هر کدام در دوره ای 
از تار یخ منطقه، دولت های فراگیر منطقه ای 
و جهانی داشته اند. این گونه حکمرانی ها 
ماهیت دولت ملت در تراز جهانی عصر خود 
را دارا بودند که در نهایت در اوج قدرت 
و زمانی که اهداف آرمانی خود را برآورده 

می دیدند، دچار فروپاشی شدند.
کشور ترکیه کنونی که آخرین نمونه 
امپراتوی جهانی در منطقه بوده، در دو 
دهه اخیر با رهبری رجب طیب اردوغان، 
بار دیگر سیاست ها، تاکتیک ها، انگاره ها 
و ابزارهای طرح ریزی یک امپراتوری را 
است. ساختاری  نمایش داده  و  انتخاب 
سیاسی و اجتماعی که فراتر از جهان اسام 
امپراتوری عثمانی بوده و دارای ماهیت 
غربی و اروپایی با احساسات نمایشی 
اسامی است و در الگوی امپراتوری 

یوروعثمانی قابل تفسیر است.
در  یوروعثمانی  امپراتوری  آفرینش 
دو  اردوغان،  رهبری  الگوی  چارچوب 
محور سیاستگذاری خارجی تهاجمی و 
را داراست که  ابهامی  سیاستگذاری داخلی 
محور سیاست خارجی آن بر تهاجم آشکار 
و پنهان با ماهیت کشورگشایی به دیگر 
بازیگران منطقه ای استوار است. رویکردی 
که علیه همه کشورهای آسیای جنوب 
غربی از سوریه، لیبی، عراق تا سودان و 

بلکه ایران نیز قابل دیدن است.
آنچه در این یادداشت مورد توجه قرار 
می گیرد سیاست داخلی ابهامی دولت 
اردوغان است که اکنون با فرآیند صلح 
فراگیر داخلی با تاکتیک انحال و خلع 
ساح حزب کارگران کردستان ترکیه یا 
اصلی  PKK دستورکار  همان پ ک ک 
دولت بوده، فرجام این سیاست و ابهامات 

آن در محورهای زیر قابل بررسی است:  

یکم – کمای خودخواسته پ ک ک و 
بیداری دوباره: ادعای فروپاشی کامل و 
ابدی حزب کارگران کردستان عراق پس از 
نزدیک به نیم قرن مبارزه نظامی در پهنه 
کردنشین چهار کشور ایران، ترکیه، سوریه 
و عراق که البته حلقه هایی از فعالیت 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی را دارا بوده 

است، چندان عقانی نیست.
فرآیند صلح، خلع ساح و اعام انحال 
پ ک ک که بدون اعام آتش بس توسط 
دولت ترکیه و با اعام آتش بس یک سویه 
عبدالله اوجالان، رهبر زندانی حزب پ ک ک 
بوده، نشان می دهد توازن منافع و اقدامات 
که زیربنای یک صلح پایدار است در 
فرآیند صلح کردها و دولت اردوغان برقرار 
نیست. همین ناترازی منافع و امتیازات 
که در ادامه عملیات نظامی ارتش ترکیه 
علیه پ ک ک قابل مشاهده است، تحریک 
احساسات شهروان کردزبان از دولت ترکیه 

را سبب می شود.
فشار کنونی بر شهروندان کردزبان ترکیه 
برای فروپاشی حزب پ ک ک شاید بتواند 
به خلع ساح کامل و فروپاشی ساختاری 
این حزب در وضعیت کنونی منجر شود، 
اما هرگز نمی تواند اندیشه زیربنای سیاسی 

و اجتماعی شهروندان کرد را نابود سازد. در 
چنین چارچوبی است که با تمام هزینه ها 
و اقدامات دولت اردوغان، حزب پ ک ک به 
کمای خودخواسته می رود و بار دیگر در 
شرایط مناسب و با شراره ای کوچک، از کما 
خارج شده و کارزار خود علیه دولت ترکیه 

را از سر می گیرد.
دوم – صلح نارس و رهبران زندانی: فرآیند 
صلح دولت اردوغان با پ ک ک را نمی توان 
تنها یک توافق انحال حزب کارگران 
کردستان ترکیه میان دولت ترکیه و عبدالله 
اوجالان قلمداد کرد، زیرا این صلح، خلع 
ساح و انحال رسمی پ ک ک ابهاماتی 
دارد که توافق پشت پرده را شکل داده و 
مهم ترین ابهام آن آینده فعالیت سیاسی و 
اجتماعی رهبران جامعه کردزبان در ترکیه 

است.
دولت اردوغان برای رهایی از فشار 
اوغلو،  امام  اکرم  روزافزون دستگیری 
را  استانبول، سیاست خود  شهردار محبوب 
بر توافق نهایی برای انحال و خلع ساح 
پ ک ک متمرکز کرد تا افکار عمومی کشور 
را در وضعیت ابهام و سرگردانی قرار دهد 
با رویکرد دولت هم سو کند. این رویکرد 
دولت اردوغان و توافق پشت پرده آن با یک 

پرسش اصلی همراه است که تکلیف رهبران 
سیاسی و اجتماعی کردزبان مانند صاح 
الدین دمیرتاش، رئیس حزب دموکراتیک 
خلق ها و نماینده پیشین مجلس این کشور 

چه خواهد شد؟
صاح الدین دمیرتاش به عنوان یک 
کنشگر جوان تر رهبران کردستان ترکیه 
نشان داده که در سپهر سیاسی و اجتماعی 
ترکیه از توانایی و محبوبیت بیشتری نسبت 
به رهبران سالخورده مانند عبدالله اوجالان 

برخوردار است.
توافق صلح دولت ترکیه و کنشگران 
سیاسی، اجتماعی و نظامی کردستان 
ترکیه تاکنون یک سویه بوده و هیچ اقدامی 
که نیت و هدف خیرخواهانه دولت اردوغان 
نسبت به شهروندان کرد داشته باشد را 

نشان نداده است.
سرنگونی  و  واقعی  صلح   – سوم 
اردوغان: وضعیت کنونی کشور ترکیه که 
در گرداب سیاست خارجی تهاجمی و 
ابهام فزاینده سیاست داخلی گرفتار شده 
است، نشان می دهد اردوغان تاش دارد تا 
با سرکوب سپهر سیاسی و اجتماعی ترکیه، 
سلطنت خود بر این کشور را تضمبن کند.

به  اردوغان  بقای حکمرانی  تضمین 

سرکوب دیگر بازیگران سپهر سیاسی و 
اجتماعی این کشور نیاز دارد که دستگیری 
اکرم امام اوغلو، صاح الدین دمیرتاش و ... 
در این چارچوب طراحی و اجرا شده است.

صلح واقعی در ترکیه نمی تواند تنها به 
خلع ساح و انحال رسمی پ ک ک کوتاه 
شود، احترام به حقوق شهروندی و بلکه 
زندگی آزاد شهروندان کردستان ترکیه 
هم زمان با آزادی کنشگران سیاسی و 
اجتماعی کردستان زیربنای صلحی واقعی 

و البته نه چندان پایدار خواهد بود.  
اگر صلح واقعی میان شهروندان و 
کنشگران سیاسی و اجتماعی کردستان 
ترکیه با دولت اردوغان شکل گیرد، بازنده 
اصلی این صلح واقعی را می توان رجب 
طیب اردوغان دانست که فضای باز سیاسی 
ترکیه از چنین حکمران مستبدی ناراضی 

است و برکناری او را دنبال می کند.
دولت ترکیه در سال های اخیر تاش 
داشته تا با تمام ابزارهای خود، بقای 
سلطنت اردوغان را تضمین و انگاره 
کند.  عملی  را  اردوغانی  امپراتوری 
نماینده  اردوغان  امپراتوری یوروعثمانی که 
جهان اسام و رقیب قدرتمند اتحادیه اروپا 

باشد.
و کشورگشایی  تهاجمی  سیاست خارجی 
دولت ترکیه در سوریه، عراق، لیبی، سودان 
و ... همراه با تعارض منافع فراگیر با ایران، 
اسرائیل و ... سبب شده تا دولت اردوغان 
برای موفقیت در سیاست خارجی خود به 
بازسازی سپهر سیاسی و اجتماعی خود 
بپردازد که صلح ناتمام و رازآلود با پ ک ک 

در این چارچوب است.
صلح، خلع ساح و انحال رسمی حزب 
پ ک ک، روندی از سیاستگذاری دولت 
ترکیه برای مقابله با رقیب قدرتمند خود، 
حزب جمهوری خواه خلق ترکیه و رهبران 
محبوب آن مانند اکرم امام اوغلو است که 
بقای حکمرانی اردوغان را تهدید می کنند.

این فرایند صلح، خلع ساح و انحال 
رسمی پ ک ک اگر واقعی و همراه با 
آزادی رهبران و کنشکران محبوب کرد 
باشد، می تواند سپهر سیاسی و اجتماعی 
ترکیه را دگرگون کند و فروپاشی اقتدار 
و سرنگونی دولت اردوغان را سبب شود. 
فرآیندی از کمای خودخواسته حزب 
کارگران کردستان ترکیه که قدرتمندی 
آنها در سپهر سیاسی و اجتماعی این کشور 
را سبب می شود و صلحی برای سرنگونی 

اردوغان نام خواهد گرفت.
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با افزایش عدد اشتغال زنان، صرفاً شاهد 
قرارداد های سفید، حقوق های  تعداد  افزایش 
پایین و فرسودگی روحی هستیم؛ نه ارتقای 
جایگاه اجتماعی زنان. این شکل از مشارکت، 
نه افتخارآفرین است، نه نشانه برابری. این 
فقط نقابی ست که تبعیض و اجبار را پشت 

»حضور فعال زنان« پنهان کرده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از اقتصاد۲۴ هوای داخل پاساژ سنگین است؛ 
آمیزه ای از بوی نفتالین کهنه، عطر های فیک و 
رطوبت شمال. از کنار ویترین های منقش شده 
به لباس های تابستانه، صندل ها و کفش های 
حصیری و شال و روسری فروشی های سوت 
و کور می گذرم. هوای سرد سیستم تهویه با 
گرمای خورشید که از گنبد شیشه ای سقف 
می بارد درگیر است. روی موزاییک های 
مرمرین، سایه های دراز مانکن ها می رقصند. 
پشت ویترین بوتیک »شیرین«، دختر 
جوانی با گیس باف محکم و ریشه سفید های 
که لابه لای مو های مشکی اش رخنه کرده، 
مشغول مرتب کردن رگال های لباس است. 
پیشانی اش کمی خطِ اخمِ همیشگی دارد. 
دستانش بی وقفه روی لباس های آویزانِ رگال 
می لغزد. زیر نور لامپ های فلورسنت، سایه 
سیاه زیر چشمانش عمیق تر به نظر می رسد. 

پرده اول، داستان نگار
نامش نگار است و پنج سال است در 
همین شعبه، میان قفسه های لباس های زنانه 
رفت وآمد می کند. هر روز ساعت ۹ صبح درِ 
فروشگاه را باز می کند. جاروی دسته بلند 
را برمی دارد و گردوخاکِ شب را از روی 
پارکت های روشن می رُبد: »تازگی ها مدیر 
داخلی شده ام« این را در حالی که گرد و 
خاک جمع شده در خاک انداز را در سطل 

نزدیک اتاق پرو می تکاند می گوید!
ادامه می دهد: »هر روز زودتر از بقیه می آیم، 
مغازه را تمیز می کنم، چیدمان را انجام 
می دهم. آخر شب هم من می مانم تا همه چیز 
مرتب شود؛ ولی نه دستمزدم بیشتر شده، نه 
قرارداد دارم. اگر یکی از فروشنده ها دیر بیاید یا 
خوب کار نکند، من باید پاسخ بدهم. صاحبکارم 

آدم بدی نیست، اما انتظاراتش زیاد شده.«
او در فروشگاهی با دو نیروی دیگر کار 
می کند. مشتری کمتر شده و دخل روزانه به 
سختی به حداقل می رسد. نگار می گوید چند 
بار شده صاحبکار از طریق دوربین مغازه تذکر 
داده که چرا فروش پایین است یا چرا کارکنان 
لحظه ای نشسته اند: »این روز ها دیگر مشتری 
وجود ندارد. مردم مثل تماشاچی، می آیند، 
ویترین ها را برانداز می کنند، آخرش قیمت 
می پرسند و می روند! اصا اجازه نمی دهند 
من فروشنده برایشان بازارگرمی کنم. حق 

هم دارند!«
 او با وجود سابقه کارش، هنوز بیمه نیست. 
خودش هم می داند که وضعیت حقوقی اش 
پایدار نیست و اعتراض خاصی هم نمی تواند 
داشته باشد: »بیمه نیستم. تا حالا چند بار 
صحبت شده، ولی هر بار به بعد موکول شده. 
از روز اول سفته دادم، کارت ملی ام را هم 
گرفتند. گفتند اگر مأمور بیمه آمد، نباید 
بگویم فروشنده ام. باید طوری رفتار کنم 
که انگار آشنای صاحب مغازه هستم و فقط 
موقت آمده ام کمک. همه فروشگاه های اطراف 
همین طورند. وقتی کسی خبر می دهد مأمور 
بیمه در راه است، مغازه دار ها به هم اطاع 
می دهند. حتی بعضی ها آن روز اصاً در را 

باز نمی کنند.«.
درباره همکارانش هم حرف می زند. 
فروشندگانی که بیشترشان جوان اند و اغلب 
بدون قرارداد، بدون بیمه، با حقوقی نزدیک 
به حداقل دستمزد مشغول کارند: »اینکه ما 
در پاساژ هستیم، شاید یک مزیت کوچک 
باشد. مثا برای رفتن به سرویس بهداشتی 
راحت تریم. ولی کسانی که در مغازه های کنار 
خیابان کار می کنند، ساعت ها بدون استراحت 

می مانند.«
پرده دوم، داستان الهام

گذر از میدان گلستان همیشه با هیاهوی 
آدم ها و صدا های تکرارشونده قیمت ها همراه 
است. در یکی از مغازه های کوچک فروش 
کیف، زنی جوان در میان قفسه ها جابه جا 
می شود؛ با نگاهی که هم به مشتری دوخته 
شده و هم به ساعتی که کندتر از همیشه 
می گذرد. نامش در فاکتور ها نیست، اما ستون 
اصلی فروشگاه است. الهام روزش حوالی 
ساعت ۱۰ صبح شروع می شود و تا شب، 
ویترین را با لبخند و استقامت اداره می کند و 
در پایان ماه، حقوقی دریافت می کند که چند 
میلیون از حداقل حقوق قانون کار پایین تر 
ایستاده؛ عددی که به گفته خودش، بیشتر 

شبیه »دل خوش کُنَک« است تا حقوق.
بیمه دارد، اما دلش با عدد و رقم هایی که 
روی فیش حقوقی اش می آید صاف نیست و 
به اقتصاد ۲۴ می گوید: »اینجا اجاره ای است، 
هزینه ها بالاست، صاحب کار هم زیاد دستش 
باز نیست؛ اما برایم سخت است. اگر بخواهم 
شکایت کنم، شاید حق و حقوقم را بگیرم، 
اما فردایش محترمانه عذرم را می خواهند«.پ

درست بین پاسخ دادن به مشتری و مرتب 
کردن قفسه ها، به انبار می رود تا رنگ خاصی 
از کیف را پیدا کند. چند دقیقه بعد، عرق ریزان 
با کیف برمی گردد و بی آن که لبخندش رنگ 
ببازد، کیف را تحویل مشتری می دهد. بعد، 
بی مقدمه ادامه می دهد: »با این حقوق حتی به 
خودم اجازه  مرخصی نمی دهم. البته صاحبکار 
گیر نمی دهد، اما اگر نروم سر کار، دخل خودم 
می لنگد. من و همکارم از صبح تا شب یا در 
حال چیدن قفسه ها هستیم یا با مشتری ها سر 
و کله می زنیم. برای ناهار، هر کدام نیم ساعتی 
می رویم پشت انباری. نه جای نشستن 
درست وحسابی دارد، نه تمیز است. ولی همان 
هم فرصتی است برای کش دادن نفس هامان 

وسط این همه ایستادن و لبخند زدن.«
می گوید در روز هایی که درد، خستگی یا 
پریود ماهانه امانش را می برَُد، باز هم سر پا 
ایستاده و با قرص و بی حالی روز را گذرانده: 
»بار ها شده به صاحب کار گفتم که با مُسکن 
کار می کنم. او هم فقط لبخند می زند و با 
شوخی می گوید: مگر چقدر مشتری داریم که 
این قدر خسته ای؟ انگار فقط روز های شلوغ اند 

که زحمت حساب می شوند...«
پرده سوم، داستان زهرا

به گزارش اقتصاد ۲۴، در میان قفسه های 
بلند و بسته های حجیم رنگ مو، زن جوانی با 
پارچه ای در دست بالا و پایین می رود؛ نه برای 
چیدمان، بلکه برای پاک کردن گرد وخاکی که 
شاید چندان به چشم نیاید، اما بخشی از کار 
روزانه اش است. زهرا با لحنی شمرده روایت 
می کند که حتی در روز هایی که درد عادت 
ماهیانه دارد، باید همان جعبه های سنگین را 

جابه جا کند، زمین را تی بکشد، قفسه ها را 
تمیز کند. اشاره می کند به روز هایی که نیاز 
بیشتری به استراحت و مراجعه به سرویس 
بهداشتی دارند، اما واقعیت بازار اجازه توقف 
نمی دهد: »مغازه تعطیل نمی شود، حتی 
برای چند دقیقه. مشتری نیاید، وظیفه عوض 
می شود: باید گردگیری کنیم، تمیز کنیم، 
مرتب کنیم. همیشه چیزی برای کار هست، 

حتی اگر فروش نباشد.«.
اما آن چه بیشتر از همه فشار می آورد، نه 
جعبه های سنگین است و نه ایستادن های 
طولانی، بلکه حس دائمی نظارت است. 
دوربینی که از گوشه سقف، تک تک 
حرکاتشان را ثبت می کند؛ گاه دقیق تر از نگاه 

انسانی.
»وقتی کسی تو را می بیند، گاهی از نگاهش 
می توانی دفاع کنی. اما با دوربین چطور؟ ما 
هر دو برای این نظارت بی وقفه معذبیم. حس 
می کنیم لحظه ای که نفس راحتی می کشیم، 

می تواند به عنوان کم کاری تعبیر شود.«
صاحب کار اغلب سرزده وارد می شود؛ 
بی خبر، بی پیش زمینه. زمان ورودش با زمان 
چای خوردن یا چک کردن تلفن همراه یکی 
می شود و همان لحظه، انگشت اتهام بالا 

می رود: »مشغول استراحتید؟«
زهرا می گوید: »درک این موضوع که انسان 
حتی در سخت ترین کار ها نیاز به لحظه ای 
آرامش دارد، انگار هنوز برای بعضی ها غریبه 
است. ما در مغازه شاید فقط چند دقیقه 
در روز بنشینیم، اما همان هم زیاد به نظر 

می آید.«
با وجود تمام اینها، کار را ترک نمی کند. 
دلایلش روشن است؛ می گوید: »شاید نه 
به خاطر عاقه، بلکه به خاطر امنیتی نسبی 
که هست. از همکاران زیادی شنیدیم که 
در مغازه های دیگر با رفتار های بد و حتی 
تحقیرآمیز مواجه شدند. همین حالا هم 

همین شغل، برایمان حکم پناهگاه دارد.«

قانونی که هست، اما نیست!
ماده ۱۴۸ قانون کار خیلی شفاف است؛ 
آن قدر روشن که حتی نیاز به تفسیر ندارد: 
کارفرما موظف است کارگر خود را بیمه کند. 
اما آنچه روی کاغذ نوشته شده، همیشه به 
همان سادگی در میدان عمل پیاده نمی شود. 
این ماده قانونی اگرچه محکم و آمرانه است، 
اما انگار فقط برای کتاب ها نوشته شده، نه 
برای پشت دخل مغازه های این شهر. در 
واقعیت، خرده فروشی های سطح شهر، پر 
از کارگرانی است که نه قراردادی دارند، نه 
بیمه ای، و نه حتی تضمینی برای ماندن 
فردای کاری شان. بسیاری از مغازه داران، با 
مهارتی عجیب و انگار آموخته شده، راه فرار 

از قانون را خوب بلدند. 
کافی است کارگری موقع سر زدن بازرسان 

تأمین اجتماعی، اشتباه کند و نام و نشان خود 
را لو بدهد؛ در همان لحظه، زنگ اداره بیمه 
برای صاحبکار به صدا درمی آید، جریمه پشت 
جریمه، تعهد پشت تعهد. برای فرار از همین 
»قانون«، راه حل ساده است: کارگر را پیش از 
هر فصل اخراج کن؛ هر سه ماه، یک نفر برود، 
یکی دیگر جایش را بگیرد. هیچ سابقه ای 
شکل نگیرد، و هیچ سندی برای اثبات 
رابطه کاری باقی نماند. نتیجه؟ فروشنده ای 
که بعد از سه ماه کار طاقت فرسا، بدون هیچ 

توضیحی، بیکار می شود.
بدون نامه پایان کار، بدون بیمه بیکاری، 
حتی بدون برگ تسویه حساب. گزارش ها 
نشان می دهد در بسیاری از این مغازه ها، 
کارگر ها حتی یک برگ قرارداد در اختیار 
ندارند. همه چیز شفاهی است؛ دستمزد ها 
نقدی، ساعت کار متغیر، وظایف کش دار؛ و 
وقتی نوبت به بازرسی یا شکایت می رسد، 
همین فقدان سند و مدرک تبدیل به ابزاری 
علیه نیروی کار می شود. ترس از بیکار شدن، 
زبان کارگر را می بندد؛ بازرسان می آیند، سؤال 
می کنند، اما پاسخ ها نصفه و نیمه است. نه از 
روی بی اطاعی، بلکه از روی ناچاری. قانون 
هم با همه صراحتش، عماً پشت کارگر 

نمی ایستد.
ساختار های قانونی به جای آنکه بار اثبات 
رابطه کارگر و کارفرما را بر عهده کسی 
بگذارند که قدرت بیشتری دارد، آن را بر دوش 
کارگری گذاشته اند که نه قرارداد دارد، نه 
شاهد، نه مدرک. طبق ماده ۸۷ آیین دادرسی 
کار، بار اثبات بر عهده کارگر است. در نگاه اول 
شاید منطقی به نظر برسد، اما در عمل، یعنی 
کارگری که روزی ۱۰ ساعت پشت صندوق 
بوده و حالا اخراج شده، باید خودش ثابت کند 
که اصاً آنجا کار می کرده! چطور؟ شاید از 
طریق گردش حساب بانکی اش، شاید هم با 
همراهی بازرس در مراجعه حضوری به محل 

کار سابق.
اما واقعیت این است: کارگری که بیمه 
ندارد، قرارداد ندارد و حالا شغل هم ندارد، 
دیگر چیزی برای از دست دادن ندارد؛ مگر 
آن که دنبال احقاق حق برود. ولی چه کسی 
در این مسیر با اوست؟ چه کسی ضمانت 
می دهد که در میانه این جدال نابرابر، چیزی 
عایدش شود؟ همین تردیدهاست که باعث 
شده بسیاری از نیروی کار ترجیح دهند 
سکوت کنند و جای دیگری دنبال لقمه نان 

باشند.
در این میان، شاید تنها برگ برنده 
کارفرماها، همان رأی دیوان عدالت اداری 
در سال ۱۳۷۵ باشد. رأیی که به آنها اجازه 
داد برای کار هایی که ماهیت دائمی دارند، 
قرارداد موقت ببندند. نقطه عطفی که به جای 
ثبات شغلی، بی ثباتی را نهادینه کرد. جایی 
که امنیت شغلی به یک شوخی تلخ بدل 

شد. اکنون، نیروی کار می ماند و هزار »اما«؛ 
قانونی که هست، اما ضمانت اجرایش سست 
است؛ ناظری که می آید، اما در بازه ای محدود؛ 
بازاری که بی رحم است و کارگری که بی پناه.

رشد اشتغال زنان یا سقوط ارزش 
کار آنان؟

به گزارش اقتصاد ۲۴، آمار ها در ظاهر 
امیدوارکننده اند: بین بهمن ۱۴۰۲ تا بهمن 
۱۴۰۳، از میان ۵۸۰ هزار نیروی جدیدی که 
به صف شاغان بیمه شده پیوسته اند، سهم 
زنان ۳۶۳ هزار نفر بوده؛ یعنی بیش از ۶۲ 

درصد.
عددی که اگر تنها به شکل خام به آن 
نگاه کنیم، شاید بگوییم »بالاخره زنان در 
حال گرفتن جایگاه شایسته خود در بازار کار 
هستند«. اما کافی است کمی دقیق تر شویم 
تا بفهمیم این آمار در پشت خود، تصویری 
تلخ از نابرابری و استثمار پنهان کرده است. 
واقعیت این است که زنان در سال های اخیر، 
نه به انتخاب خود بلکه به اجبار شرایط، 
دوشادوش مردان در تأمین معاش خانوار 

مشارکت کرده اند. 
دیگر نمی شود گفت بار مالی خانواده صرفاً 
بر دوش مرد است؛ این گزاره، مدت هاست 
که از دایره واقعیت خارج شده و تنها به درد 
کتاب های تاریخ می خورد. در خانه های امروز، 
دخل خانواده بدون دستمزد مادر یا دختر، به 
سادگی نمی چرخد. اما ماجرا آنجا تلخ می شود 
که این مشارکت، نه با احترام و برابری، بلکه 
با تبعیض و دستمزد های نازل همراه است. 
بعضی کارفرمایان با شناخت هوشمندانه 
)یا بهتر بگوییم، فرصت طلبانه( از ساختار 
نابرابر بازار کار، به سراغ زنان می روند؛ چون 
می دانند زنان، برخاف مردان، در مواجهه 
با پیشنهاد های شغلی ضعیف و حقوق های 
پایین، کمتر »نه« می گویند. چرا؟ چون پشت 
این »نه« چیزی نیست؛ نه حمایت قانون، 
نه گزینه های جایگزین، نه امنیت شغلی. در 
مقابل، بسیاری از مردان ترجیح می دهند به 
مشاغل غیررسمی یا فریلنسری بروند تا تن 
به حقوق حداقلی ندهند؛ حتی اگر آن مشاغل 

پرریسک و بی ثبات باشند.
 کارفرما هم دقیقاً این نقطه ضعف ساختاری 
را می شناسد و از آن استفاده می کند. همان 
حقوقی که یک مرد نپذیرفته، بی کم وکاست 
به زنی پیشنهاد می شود که با هزار امید و 
ناچاری، می پذیرد. گویی بازار کار برای زنان، 
میدان معامله ای شده که در آن، تن به اجحاف 

دادن، شرط ورود است.
تصویرِ امروزِ بازار کار زنانه، پر از دخترانی 
است که ساعت ها در مغازه ها، کافی شاپ ها، 
زیبایی  سالن های  زنجیره ای،  فروشگاه های 
یا رستوران ها کار می کنند؛ بی هیچ قرارداد 
رسمی، بی هیچ بیمه ای، بی هیچ مزایایی. 
عیدی ندارند، مرخصی شان سلیقه ای است، 
و حقوق شان کمتر از حداقل قانونی. اما 
دم نمی زنند. یا شاید هم دم می زنند، اما 
صدایشان در میان شلوغی بازار و سکوت 

قوانین، گم می شود. 
آن چه در آمار های اشتغال زنان نمی بینیم، 
کیفیت شغل و امنیت و شأن انسانی است. 
با افزایش عدد اشتغال زنان، صرفاً شاهد 
قرارداد های سفید، حقوق های  تعداد  افزایش 
پایین و فرسودگی روحی هستیم؛ نه ارتقای 
جایگاه اجتماعی زنان. این شکل از مشارکت، 
نه افتخارآفرین است، نه نشانه برابری. این 
فقط نقابی ست که تبعیض و اجبار را پشت 
»حضور فعال زنان« پنهان کرده است و تا 
زمانی که فقط عدد ها را ببینیم و نه داستان 
پشت آنها را، در همان مسیر بی عدالتی قدم 
می زنیم. شاید وقت آن رسیده که در کنار 
شمردن »تعداد« زنان شاغل، کمی هم 
درباره »چگونگی« اشتغال شان بپرسیم. چون 
اشتغال بدون کرامت، چیزی نیست جز فقر در 

لباسی آبرومند.

استخدام زنان با حقوق پایین؛ 

تبعیض پنهان در پشت آمار اشتغال
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فر
علیرضا قربانی:

غمِ »الهه؛ دختر سرزمین مان« داغدارمان کرد
علیرضا قربانی در اجرای شب - ۱۵ 
خردادماه - درباره فاجعه رخ داده برای 
الهه حسین نژاد دختر جوان صحبت 
کرد و فقدان او را تسلیت گفت و با 

خانواده اش ابراز همدردی کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 

و یه نقل از خبر اناین قربانی در 
ادامه اشاره کرد: صبح امروز خبر 
ناراحت کننده ای شنیدیم که دختر 
الهه عزیز  عزیزمان، دختر سرزمینمان 
به قتل رسیده است و فقدان او همه 
ما را داغدار کرد. عزیزانی که دختر 

دارند این غم را بیشتر حس می کنند. 
امیدوارم که از این حوادث برای 
هیچ فردی در سرزمینمان به ویژه 
عرض  تسلیت  ندهد.  رخ  دخترانمان 
البته  می کنم به خانواده عزیزشان و 

مردم ایران.

در سال هایی نه چندان دور، سینمای 
ایران بستری برای تلفیق اندیشه و 
سرگرمی بود؛ اما امروز، آن پیوند 
اصیل گسسته شده و سینما به صنعتی 
بدل گشته که تنها هدفش، خنداندن 
لحظه ای مخاطب است؛ آن هم بی هیچ 

تعمقی و بی هیچ اثری ماندگار.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبر اناین روزی روزگاری، در تار 
و پود سینمای ایران، حتی خنده های 
بلند هم معنا داشت؛ خنده های از 
سر فهم، خنده هایی که از دل زندگی 
بیرون می آمدند. فیلم هایی مثل »لیلی 
با من است« یا »اجاره نشین ها« نه 
فقط مردم را می خنداندند، بلکه میان 
لبخند و اشک، آن قدر حرف داشتند 
که تماشاگر را با ذهنی درگیر از سالن 
بیرون می فرستادند. اما حالا، گویا 
معادله عوض شده؛ انگار خندیدن، 
بی دلیل ترین نیاز امروز مردم شده 
و سینما، فقط تأمین کننده این 
نیاز ساده و آنی است. از کِی و چرا، 
مخاطب سینما از تفکر به فقط تفریح 
رسید؟ از کجا این سراشیبی شروع 
شد که امروز آثار سخیف، صدرنشین 
جدول فروش اند و فیلم هایی با هویت 
فرهنگی، یا مجوز نمی گیرند یا آن 
فروشی که انتظار می رود برایشان به 

دست نمی آید.
این فقط یک تغییر در ذائقه نیست؛ 
یک نشانه است، یک زنگ خطر برای 
آنچه فرهنگ عمومی یا سلیقه جمعی 
می نامیم. چه شد که روایت های 
هنرمندانه،  نقدهای  اجتماعی، 
زبان طنازانه ای که روزی به جامعه 
می نگریست، جایش را به کمدی های 

دم دستی و بی ریشه داد؟
نکته قابل توجه این است که بخش 
اعظمی از آثار امروزی تبدیل به یک 
سرگرمی یک بار مصرف شده اند 
که مخاطب برای دوم به سختی به 
سراغشان می رود یا حداقل بعد از تماشا 
چیز خاصی از آن ها را به خاطر ندارد. 
اگر روزی فیلم سازان بزرگ آثاری 
ساخته اند که علی رغم تغییر نسل و 
تغییر ذائقه هنوز هم دیده می شوند و 
پربحث هستند، سوالی که پیش می آید 
این است که چه چیزی محصولات 
هنری جدید را از آن فضای عمیق 

اجتماعی و فکری دور کرده است؟
برای واکاوی این سیر نزولی، 
گفتگویی با شاهین امین ، منتقد 
باسابقه سینمای ایران انجام داده ایم؛ او 
از دلایل این فروپاشی ذوق فرهنگی، از 
نقش دستگاه های سیاست گذار، اقتصاد 
ناسالم، سانسور، و حتی سقوط زبان و 
ادبیات عمومی گفت. در ادامه، متن این 

این گفت وگو را می خوانید.
برای شروع بحث به این نکته 
می توانیم  ما  که   می کنم  اشاره 
بسیاری از فیلم های دهه 60، 70 و 
80 را بارها ببینیم، اما امروز اغلب 
روز  تولید  تاریخ  که  فیلم هایی 

دارند پیش از پایان تاریخ اکران 
کهنه می شوند. چگونه به این 

وضعیت دچار شدیم؟
در دهه ۶۰، ۷۰ و حتی اوایل دهه ۸۰ 
، هنوز پول ارزش اول و مسلط جامعه 
نبود. بخشی از مدیران، سیاست گذاران 
صاحب ایده و برنامه، دغدغه فرهنگ 
برایشان جدی بود. داشتن دغدغه 
فرهنگی و کیفیت سینمایی آن 
روزها یک ارزش قابل اعتنا و اتکا بود. 
همه چیز به جدول فروش و جذب 
نمی شد.  خاصه  پولدار  سرمایه گذار 
نمی گویم در آن روزگار فیلم ضعیف 
تولید نمی شد اما حداقل بخش مهمی 
از فعالیت سینمایی که به سینمای 
بدنه هم تعلق داشتند می توانستند بین 
دغدغه های فرهنگی و مسائل اقتصادی 
تعادلی قابل درک برقرار کنند. در 
نتیجه فیلم های ماندگار و آثار متوسطی 
که واجد کیفیت های لازم باشند نسبت 
به امروز بیشتر بود. ولی الان، پول با 
فاصله زیاد بالاتر از هر ارزش دیگری 
ایستاده است و سرمایه سالاری  صنعت 

سینما را کاما فتح کرده است. 
این تسلط چگونه شکل گرفت؟

ابتدا تاکید کنم که همه می دانیم 
سرمایه و سرگرمی سازی یک بخش  
بسیار مهم سینما محسوب می شود. 
اصا سینما یک صنعت گران برپایه 
سرگرمی سازی است. اما وقتی سرمایه 
و کسب درآمد حاکم و ارزش مطلق 
باشد، سلیقه و کیفیت عقب می روند 
و سطحی نگری ،کپی کاری و میان 
مایگی تسلط می یابد؛ سپس حتی 
به کیفیت همان جریان سرگرمی ساز 
هم لطمه اساسی وارد می کند. در 
این وضعیت سرمایه سالاری هم بعد از 
مدتی می تواند به ضد خود عمل کند 
و باعث دل زدگی و دوری مخاطب از 

سینما شود. 
این که چطور سرمایه سالاری  اما 
حاکم شد بحث فراتر از سینما است. 
بارها گفته ام و گفته اند که که سینما 
تابعی از متغیرهای بسیار متفاوت 
جامعه است. تحلیل وضعیت سینما 
بدون جریان شناسی اجتماعی، ما را به 
خطا می برد. اینکه چرا وضعیت فعلی 
سینما به این شکل درآمده، فقط خود 
سینما در آن دخیل نبوده است. عوامل 

مختلف، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی 
که در جامعه جاری و ساری هستند، 
به اضافه مشکات داخل سینما درآن 

دخیل هستند. 
 از دیدگاه شما، وضعیت فرهنگ 
نقش  این مسیر  در  عمومی چقدر 

داشته است؟
نقش بسیار پررنگی داشته است. 
فرهنگ و سلیقه عمومی ما در طول 
حداقل ۲۰ سال گذشته دچار افت 
شده؛ چرا که خوراک خوبی به آن ارائه 
نشده است. دستگاه هایی که باید برای 
ارتقا سلیقه عمومی تاش می کردند و 
بابت آن بودجه های کان هم می گیرند، 
در واقع معکوس عمل کردند. کافی 
است برای مثال به روند برنامه ها و 
سریال های تلویزیونی ۲۰ تا ۲۵ سال 
گذشته توجه کنید، یا به جریان برخی 
از تولیدات موسیقی، رمان نویسی و 
دیگر بخش های فرهنگی هنری توجه 
کنید. چندسال می شود که اسم رمانی 
بر سر زبان اکثریت خوانندگان بالقوه 
نیفتاده است. حتی اگر داستان خوبی 
هم نوشته شود، فراگیری نمی یابد. شما 
خاطرتان می آید که در این ۱۵ سال 
اخیر، یک رمان ایرانی با اقبال ویژه 
مواجه شده باشد؟ حتی یک رمان 
عامه پسند اما باکیفیت با روایت و نثر 

جذاب خوانده اید؟
قتی سطح سلیقه عمومی افت 
می کند، سطح توقع هم پایین می آید. 
خوراک  مخاطب  اگر  درصورتی که 
فرهنگی خوبی به لحاظ متن و ساختار 
داشته باشد، سلیقه اش بالا می رود. 
متاسفانه جریانی در حوزه فرهنگ 
جاری و ساری است که کیفیت را 

نادیده می گیرد.
 حتی ادبیات عمومی هم دچار آفات 
جدی شده است. بخش بزرگی از 
ادبیات، تریبون های رسمی، صداوسیما، 
فضای مجازی و... پر ازخشم، عصبیت، 
لودگی، کلمات نازیبا و زشت شده 
است. تاسف آور این که بخشی از اقشار 
مرجع هم تصور می کنند برای افزایش 
تاثیر کامشان باید از چنین ادبیاتی 

استفاده کنند.
 فکر می کنید دلایل اصلی این 

وضعیت چیست؟
مجموعه ای از عوامل مختلف تاثیر 

داشته است. فشارهای اقتصادی و 
معیشتی، تبعیض ها، تنش های متفاوت 
و مدام سیاسی و اجتماعی و آینده 
ناروشن باعث خستگی، کافگی و 
بی حوصلگی می شود. خب طبیعتا در 
چنین اتمسفری خیلی از مخاطبان به 
سینما می روند تا حداقل برای ساعتی 
از فشارهای پیرامونی رها بشوند و 
بخندند. احتمالا چند ساعت بعد هم 
فیلم را  فراموش می کنند. در واقع 
مجموعه فضای جامعه، سیاست های 
و  مربوطه  دستگاه های  فرهنگی 
سرمایه سالاری و بی سلیقگی حاکم بر 
سینما تماشاگر را به آن سمت سوق 

داده است.
روند  این  در  ممیزی چقدر 

تأثیرگذار بوده؟
ممیزی باید حداقلی باشد؛ وقتی 
گسترده، سلیقه ای و جناحی باشد، 
باعث بروز ابتذال می شود. این یک 
قاعده بسیار ساده در تمام جهان است. 
وقتی ممیزی بیش از حد شخصی 
می شود، یعنی یک کاری برای یک 
عده مجاز است و برای عده ای دیگر 
تعیین  افراد  وابستگی  دارد.  ممنوعیت 
می کند که چه چیزی اجرا شود، نه 
قواعد مشخص. تولیدکننده هم به 
سمت مسیری می رود که دردسر 
نداشته باشد. من اصاً نگاه رادیکال 
ندارم اما می گویم ضوابط باید مشخص، 
حداقلی، براساس قانون اساسی، قابل 
اجرا و بدون تناقض با عرف اکثریت 

جامعه باشد.
مثل  فیلمی  بخواهند  امروز  اگر   
چه  بسازند،  را  »اجاره نشین ها« 
ساخت  اجازه  آیا  می افتد؟  اتفاقی 

می گیرد؟
بعید می دانم امکان ساخت داشته 
باشند. همان طور که تصور نمی کنم 
»آبادانی ها«،  همچون  فیلم هایی 
»نرگس«، »زیر پوست شهر«، 
»هامون«، »سگ کشی«، »من ترانه 
۱۵ سال دارم« و... امکان ساخت 
داشته باشند. تمام عرصه های اجتماعی 
من جمله فرهنگ برای رشد نیاز به تنوع 
و تکثر دارند. الان سریال هایی مثل 
»میوه ممنوعه«، »دوران سرکشی« یا 
حتی »روزگار غریب« هم دیگر قابل 

ساخت نیستند. 
نامشخص  منابع  و  سرمایه ها 
موثر  تولیدات  کیفیت  افت  در  هم 

است؟
اقتصاد  است.  قطعا همین طور 
غیرشفاف در هر حوزه ای سرچشمه 

فساد است.
به نظر شما این وضعیت قابل 

پیش بینی نبود؟
از طرف افراد آگاه، دلسوز و دوراندیش 
هشدارهایی داده شده بود. اما فکر 
می کنم بخش مهمی از سیاست گذاران، 
موثرین و مسئولان فرهنگی در ۲۰ 
سال اخیر احتمالا  به دلیل عدم تسلط 

تصوری از اتفاقات پیش رو نداشتند.

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
روزنامه صبح امروز  

برای پیک موتوری ها،باربری ها  و شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1

از »اجاره نشین ها« تا »فسیل«؛ سقوط یا انتخاب؟

سینمای ایران در منگنه سرمایه سالاری، 
سانسور و سقوط فرهنگی 

خانم آبیار! هنر در پناه قانون است،
 نه در سایه هیاهو

در  وقتی 
برای  کشور 
راه اندازی یک 
صنفی  واحد 
به  نیاز  ساده 
مجوز وجود 
چگونه  دارد، 
ن  ا می تو
ر  نتشا ا
عمومی یک 
ی  ا محتو

تصویری را که بر فرهنگ جامعه اثرگذار است، بی نیاز از مجوز 
دانست؟

یه گزار شروطنامه »صبح امروز« و به نقل از باشگاه خبرنگاران 
جوان؛ ابوذر زمان* - ادعای عوامل سریال »سووشون« مبنی 
بر توقیف ناگهانی و بی ضابطه اثر، نه تنها با مستندات قانونی 
و هشدارهای پیشین در تعارض است، بلکه نوعی فرافکنی 
نسبت به مسئولیت های حرفه ای در چارچوب قوانین کشور 
محسوب می شود. وقتی در کشوری، برای توزیع دارو، راه اندازی 
مدرسه، یا حتی یک واحد صنفی ساده نیاز به مجوز وجود دارد، 
چگونه می توان انتشار عمومی یک محتوای صوتی تصویری را 
که مستقیماً بر فرهنگ عمومی، باورهای دینی و نظام ارزشی 
جامعه اثرگذار است، بدون طی مراحل قانونی و نظارتی موجه 

دانست؟
ادعای اینکه »ما خافی نکرده ایم«، در برابر مقرراتی که به 
صراحت صدور مجوز برای هر قسمت سریال را الزام کرده، 
نمی ایستد. اتفاقاً این همان نگاه خطرناک و خودبرترپندارانه ای 
است که برخی چهره های فرهنگی در پیش گرفته اند؛ گویی 
چون با »رمانی فاخر« کار کرده اند یا »از شعور مخاطب« 
می گویند، از قانون مستثنی اند. در حالی که هیچ افتخاری، هیچ 

سابقه ای، و هیچ موضوع روایی ای، مجوز عبور از قانون نیست.
اینکه بگویند »فقط به خاطر ۶۲ ثانیه«، همان مغلطه  آشکار 
است. قانون در برابر اصل تخلف می ایستد، نه در برابر دقیقه 
و ثانیه. کافی ست همین ۶۲ ثانیه حاوی صحنه هایی باشد که 
عرف عمومی را خدشه دار، عفت جامعه را جریحه دار، یا قانون 
را نقض کند. پلتفرم، اگر یک بار هم این خط قرمزها را بشکند 

و هشدارها را نادیده بگیرد، مشمول برخورد خواهد شد.
از سوی دیگر، استفاده ابزاری از مفاهیمی چون »صدای 
زن«، »روایت مقاومت«، یا »توهین به شعور مخاطب«، نوعی 
مظلوم نمایی رسانه ای و سیاسی سازی یک مسئله حقوقی و 
نظارتی ست. چه کسی گفته است که صدای زن یا تاریخ معاصر 
را نمی توان روایت کرد؟ سوال این است که با چه کیفیتی، 
با چه رعایتی، و با چه سطحی از مسئولیت فرهنگی این 
روایت انجام شده است؟ هنر، اگر به اسم جسارت، به ابتذال 
یا عادی سازی ناهنجاری ها تن دهد، دیگر از جنس رسالت 
فرهنگی نیست، بلکه در مسیر وارونه نمایی حقیقت و شکستن 

هنجارها عمل می کند.
بیانیه منتشر شده، به جای پاسخگویی به اصل تخلف، سعی 
دارد با تحریک عواطف عمومی، جای متهم و مدعی العموم را 
عوض کند. »بی قانونی در پوشش قانون« عبارتی خطرناک و 
بی پایه است که باید با دقت رد شود؛ اتفاقاً آنچه رخ داده، 
اجرای دقیق قانون، پس از هشدارهای رسمی قبلی و بر پایه 

نقض آشکار مقررات مصوب بوده است.
در نهایت، در جمهوری اسامی ایران، همه افراد، نهادها و 
آثار – از هر جایگاه و محبوبیتی که برخوردار باشند – باید 
در چارچوب قانون عمل کنند. اگر هنری بخواهد از این قاعده 
مستثنا شود، خود آغازگر فساد فرهنگی و بی نظمی اجتماعی 
خواهد بود. توقیف یک اثر، در شرایطی که قانون نقض شده 
باشد، نه سانسور است، نه حذف؛ بلکه پاسداری از ارزش ها، نظم 

رسانه ای، و حقوق عمومی جامعه است.

خبر
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معاون استاندار و فرماندار ویژه سبزوار 
در نشست شورای این شهرستان با 
حضور وزیر آموزش و پرورش گفت: 
اکنون ۳۰ درصد فضاهای آموزشی این 
شهرستان فرسوده و نیازمند بازسازی و 

بهسازی است.
به گزارش ایرنا، حامد قربانی در 
نشست شورای اداری سبزوار افزود: 
رویکرد  با  آموزشی  توسعه عدالت 
محرومیت زدایی از فضاها و تجهیزات 
آموزشی و کیفیت بخشی با مشارکت 
مردم مورد توجه قرار دارد که این اقدام 
در قالب پویش »با من« و »مدرسه 

همدل« اجرایی می شود.
وی تصریح کرد: مجمع خیرین 
مدرسه ساز سبزوار در ردیف مجامع 
پیشرو قرار دارد و در راستای توسعه 
عدالت آموزشی و افزایش سرانه 
فضاهای آموزشی گام های موثری 

برداشته شده است.
فرماندار سبزوار بیان کرد: یکی از 
اولویت های دولت چهاردهم توجه 
به حوزه آموزش و پرورش است، لذا 
با توجه به شرایط ایجاد شده تاش 
می کنیم در کنار رفع مخاطرات از 
فضاهای آموزشی فرسوده در بازسازی 

مدارس به شرایط مطلوبی برسیم.
وی افزود: منطقه غرب خراسان 
رضوی با ۶ شهرستان حدود ۷۰۰ هزار 
جمعیت دارد که نیمی از این جمعیت 
در شهرستان سبزوار ساکن هستند 
و این منطقه از دیرباز خطه علمی 
فرهنگی بوده و منشأ خدمات زیادی 

برای ایران بوده است.
قربانی ادامه داد: مفاخر و مشاهیری 
نثر  پدر  بیهقی  ابوالفضل  همچون 

فارسی، ابوالحسن بیهقی، واعظ 
کاشفی، حکیم حاج ما هادی، 
دکترشریعتی و حمید سبزواری نمونه 

ای از بزرگان این خطه هستند.
وی تصریح کرد: آموزش و پرورش 
شهرستان سبزوار نیز یکی از 
قدیمی ترین نهادهای خراسان بزرگ 
بوده است، چنانکه قبل از سال ۱۳۱۴ 
چرخه تعلیم و تربیت به شکل نوین 
در این منطقه شکل گرفت و نخبگان 
سبزواری که منشا خدمات فراوانی 
شده اند حاصل حوزه تعلیم و تربیت 

و ریل گذاری خوب بوده است.
۶۲ هزار دانش آموز در سبزوار 

تحصیل می کنند
فرماندار سبزوار گفت: در ۴۰۴ 
مدرسه شهرستان سبزوار بیش از ۶۲ 
هزار دانش آموز تحصیل می کنند و 
در راستای عدالت آموزشی در برخی 
با  مناطق روستایی بخش »روداب« 
کمتر از پنج دانش آموز نیز مدارس 

دایر است.
وی تاکید کرد: نشست های شورای 
آموزش و پرورش شهرستان پویا و 
نتیجه محور است و همه ظرفیت ها را 
جهت پیشبرد اهداف آموزش و پرورش 

به کار گرفته ایم.
قربانی بیان کرد: به برکت انقاب 
اسامی زیرساخت های خوبی در 
بخش های مختلف شهرستان شکل 
گرفته است، وجود ۹ دانشگاه و ۲۵ 
هزاردانشجو نقشی بی بدیل در پرورش 

استعدادها و نخبه پرروی دارند.
وی ادامه داد: امروز با تاش 
نمایندگان و تدابیر وزیر آموزش و 
پرورش و رییس دانشگاه فرهنگیان 
با بهره برداری از پردیس دانشگاه 
فرهنگیان عاوه بر اینکه بر غنای 
دانشگاه های این منطقه افزوده می 
شود، شاهد استقرار واحد خواهران 

هستیم.
به گفته وی، راه اندازی واحد 

خواهران دانشگاه فرهنگیان در سبزوار 
رویدای ارزشمند است و از این پس 
زمینه تحصیل دانشجو معلمان دختر 
مستعد که برای تحصیل راهی سایر 
شهرستان های می شدند در این منطقه 

فراهم می شود.
معاون استاندار و فرماندار ویژه 
سبزوار در ابتدای این جلسه ضمن 
خیر مقدم به وزیر آموزش و پرورش در 
سفر به این شهرستان وی را از نخبگان 
و بزرگان خراسان دانست که تاکنون 
در مناطق مختلف استان و کشور منشا 

خیر و برکت بوده است.
وزیر آموزش و پرورش با همراهی 
استاندار خراسان رضوی و  معاون 
مسوولان استانی اداره کل آموزش 
و پرورش امروز )۱۵ خردادماه( با 
استقبال مسوولان سبزوار وارد این 

شهرستان شد.
علیرضا کاظمی در این شهرستان 
چند پروژه عمرانی را افتتاح و کلنگ 
زنی و در جلسه شورای اداری این 

شهرستان شرکت خواهد کرد،
وزیر آموزش و پرورش در ابتدای 
سفر به شهرستان سبزوار با حضور در 
آستان مقدس شهیدان به مقام شامخ 
شهدا ادای احترام و با اهدای گل و نثار 
فاتحه، یاد و خاطره شهدای انقاب 
اسامی و دفاع مقدس را گرامی داشت.

شرکت در نشست شورای اداری 
سبزوار، بهره برداری از دانشگاه 
فرهنگیان، کلنگ زنی آموزشگاه 
»موثقی« و نشست با مدیران مدارس 
قطب شهید فرومندی برخی از برنامه 
های سفر وزیر آموزش و پرورش در 

این شهرستان خواهد بود.

فرسودگی ۳۰ درصد فضاهای آموزشی سبزوار

با حکم وزیر کشور:
بخشدار بخش شاندیز شهرستان طرقبه 

شاندیز منصوب شد
با حکم وزیر کشور مهدی خسروی 
نوغاب به عنوان بخشدار بخش شاندیز 

شهرستان طرقبه شاندیز منصوب شد.
به گزارش روابط عمومی بخشداری 
شاندیز در حکم دکتر اسکندر مومنی 
برای  مهدی خسروی نوغاب آمده است: 

به موجب این حکم و بنا به پیشنهاد استاندار خراسان رضوی، به سمت 
بخشدار بخش شاندیز طرقبه شاندیز به مدت چهار سال منصوب 
می شوید. امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب وظایف 
مصوب، در راستای تحقق اهداف و سیاست های کلی نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران با رعایت منشور اخاقی کارگزاران دولت »وفاق 
ملی« و پیروی از منویات مقام معظم رهبری »مدظله العالی« موفق و 

موید باشید.
 مهدی خسروی نوغاب از کارکنان وزارت کشور دارای ۱۹ سال سابقه 
خدمت در بخشداری های نیمبلوک و سده قائنات و مرکزی چناران و 
فرمانداری قائنات را در کارنامه دارد. او پیش از این بخشدار نیمبلوک 

قاینات و سرپرست بخشداری مرکزی چناران بوده است.
بخش شاندیز دارای دو دهستان )شاندیز- ابرده علیا( است. همچنین 
در بخش شاندیز ۹ روستا دارای دهیاری مصوب شامل: چاه خاصه- 
ویرانی- سوران- حصارسرخ- سرآسیاب- گراخک- ابرده علیا- ابرده 
سفلی- زشک و ۱۱ روستا دارای شورای اسامی شامل محله زشک 
علیا- زشک- ابرده علیا- ابرده سفلی- کاته ابراهیم آباد- گراخک- 

سرآسیاب- حصارسرخ- فرح آباد- ویرانی- چاه خاصه است.
شاندیز کلمه ای فارسی است و در متون تاریخی به صورت های 
»شاه دز« »شاه دژ« »شاهان دژ« و»شاندز« بیان گردیده است. » 
اعتمادالسلطنه« از نویسندگان دوره قاجاریه در کتاب مطلع الشمس از 
شاندیز بنام شاهان دژ یاد کرده است. کتاب روضه الصفا تألیف رضا قلی 

خان هدایت شاندیز را شاهان دژ نامیده است.
 هدایت در انجمن آرا می گوید: شاندز در اصل »شاهان دز« یعنی 

قلعه منسوب به شاهان بوده است.

خبر

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . ۱ـ نظر به دستور مواد ۱ و۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۳۶۶۰ مورخ 
۱۴۰۳/۱۲/۲۰ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی آقای 
محمود رضا پور ابراهیم فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به 
مساحت ۶۲۰/۵۶  متر مربع از پاک شماره ۱۲۵۵ فرعی از ۱۱۶- اصلی واقع 
در اراضی رهن بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع  الواسطه 
از آقای علی پور ابراهیم فرزند مختار مالک رسمی ۲ـ نظر به دستور مواد 
۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۳۰۰۳۶۷۶ 
مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی 
آقای محمود رضا پور ابراهیم فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
به مساحت ۱۴۳۵/۰۹متر مربع از پاک شماره ۱۲۵۵ فرعی از ۱۱۶- اصلی 
واقع در اراضی رهن بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده مع  
الواسطه از آقای علی پور ابراهیم فرزند مختار مالک رسمی محرز گردیده 
است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۳/۱۷ م.الف۴۹۱
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۱۷۷۶ هیات اول ۱۷۹۶-۱۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی  آقای مهدی نهاردانی به شناسنامه شماره ۴کد 
ملی ۰۷۹۴۵۱۸۶۹۹ فرزند علی در ششدانگ یکباب  منزل مسکونی 
به مساحت ۱۲۸/۵۱ متر مربع  ، پاک ثبتی ۱۰۹۵ فرعی از ۵۸  
اصلی واقع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رسمی ورثه احمد عبدالله زاده محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ 

م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۱۷۰۵ هیات اول کاسه ۱۸۹۱-۱۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی  آقای محمد حاتمی فرد به شناسنامه شماره ۴۲ کد 
ملی ۰۹۰۲۱۸۱۴۳۲ فرزند حبیب در ششدانگ یکباب  منزل مسکونی 
به مساحت ۲۸/۵ متر مربع  ، پاک ثبتی ۲۵۵۴ اصلی واقع در بخش 
یک حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی   آقای هوشنگ 

یزدی محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۳۰. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۲۱۰۹ و ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۲۱۰۸ هیات اول 
کاسه ۱۸۳۱و۱۸۳۲ -۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای محمد 
گنج بخش به شناسنامه شماره ۲۴ کد ملی ۰۹۰۱۵۶۵۰۷۵ فرزند 
اسداله و خانم مهین یاوری کندری به شناسنامه شماره ۱۰۰  کد ملی 
۰۹۰۱۵۶۵۸۲۲  فرزند محمد هر کدام در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
اعیان یکباب منزل مسکونی به مساحت ۲۹۷/۳ متر مربع  ، پاک ثبتی 
۵۲۳۰ فرعی از ۳۰۲۶ اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی موقوفه محمد و مریم شاهمرادی 
به تولیت اداره اوقاف و امور خیریه کاشمر محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ 

م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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سخنگوی انجمن داروسازان ایران درباره 
تخلفات نسخه نویسی های غیرضرروی می گوید: 
اخیرا اپلیکیشن های نسخه نویسی رواج پیدا 
کرده که برخی از شرکت های داروسازی مالک 
آنها هستند. این اپلیکیشن ها در اختیار پزشکان 
قرار گرفته و حتی به نحوی است که بیماران 
به داروخانه خاصی ارجاع داده می شوند. قاعدتا 
پشت این قضیه قرارداد هایی هم با پزشک و 
هم با داروخانه بسته می شود که خاف قانون 
و عرف اخاقی است. ما بار ها عنوان کرده ایم که 
هر اپلیکیشنی که قرار است در اختیار پزشکان 
قرار گیرد باید تحت مدیریت وزارت بهداشت 

باشد.
به گزارش روزنمه »صبح امروز« و به نقل از 
اقتصاد ۲۴ در نگاه اول، نسخه پزشکی سندی 
است از یک مسیر درمان، اما وقتی محتوای 
نسخه با نیاز واقعی بیمار هم خوانی ندارد، وقتی 
دارو های گران قیمت یا مکمل های غیرضروری 
پشت سر هم در آن ردیف شده اند و وقتی بیمار 
به یک داروخانه خاص ارجاع داده می شود، 
دیگر با یک نسخه عادی روبه رو نیستیم؛ بلکه 
با نشانه هایی از یک چرخه ای مواجه هستیم که 
سود آن به جیب داروساز، داروخانه و پزشک 

می رود و بیمار در آن قربانی می شود.
نوشتن نسخه های تجاری به قصد سود، 
نه درمان، بلکه مسیری است که نه در مسیر 
بهبود بیمار، بلکه در مسیر تأمین منافع حلقه ای 
محدود از تجویزکننده و فروشنده طراحی شده 
است. در این نسخه ها، گاهی دارو هایی گنجانده 
می شوند که از نظر پزشکی ضرورتی ندارند یا 
می توان جایگزین ارزان تری برایشان پیدا کرد. 
در برخی موارد، بیماران از سوی پزشک یا 
منشی به یک داروخانه خاص هدایت می شوند؛ 
داروخانه ای که ممکن است در هماهنگی 

مستقیم با این پزشکان فعالیت کند.
مسئله نسخه نویسی تجاری، تنها به سود 
و زیان فردی محدود نمی شود. از یک سو، بار 
مالی آن بر دوش بیماران می افتد و افرادی گاه 
بدون اطاع کافی، دارو هایی را تهیه می کنند که 
ضرورتی برای مصرفشان وجود ندارد و از سوی 
دیگر، افزایش مصرف غیرضروری دارو، فشار 
مضاعف بر شبکه توزیع، تحمیل هزینه های 
اضافی به بیمه ها و منابع ارزی کشور را در پی 
خواهد داشت و در پایان، شاید آنچه از همه 
مهم تر است، اعتماد بیمار به نظام درمانی ست؛ 
اعتماد به اینکه نسخه ای که در دست دارد، 

اولویتش سامت اوست، نه منافع دیگران.
تبانی پزشک و داروخانه؛ مشکل 

اقتصادی یا بحران اخلاقی؟
دکتر هادی احمدی، سخنگوی انجمن 
داروسازان ایران در پاسخ به پرسشی مبنی 
براینکه نسخه نویسی غیرضروری و ارجاع 
بیماران به داروخانه های خاص توسط پزشکان 
و داروخانه ها، ناشی از مشکات اقتصادی است 
یا یک بحران اخاقی؟ به اقتصاد ۲۴ گفت: 
»قطعا مشکات اقتصادی در این قضیه دخیل 
است. وقتی تعرفه ها پایین نگه داشته می شود و 

حقوق پزشکان رعایت نمی شود، ماجرا به سمت 
و سویی می رود که پس از مشکل اقتصادی، 
بحران اخاقی هم در پی می آید. من در این 
خصوص مصاحبه ای هم داشتم که به مذاق 
عده ای خوش نیامد، اما واقعیت همین است. هم 
از سوی بیماران گزارش هایی درباره این تخلفات 
داشتیم و هم برخی از فایل های صوتی اش در 

فضای مجازی پخش شده است.«
وی ضمن تاکید بر اینکه این تخلفات را 
نمی توان به تمام جامعه پزشکی تعمیم داد، 
افزود: »ما پزشکان خدوم و درستکار زیادی 
داریم و شاید تعداد اندکی باشند که از این 
قاعده پیروی نمی کنند و اصول اخاقی را زیر پا 
می گذارند.« شرکت های دارویی در پشت پرده 

نسخه نویسی های تجاری
احمدی درباره پشت پرده تبانی پزشکان و 
داروخانه ها عنوان کرد: »این امر ناشی از چند 
مسئله می شود؛ یک اینکه اخیرا اپلیکیشن های 
نسخه نویسی رواج پیدا کرده که برخی از 
شرکت های داروسازی مالک آنها هستند. این 
اپلیکیشن ها در اختیار پزشکان قرار گرفته و 
حتی به نحوی است که بیماران به داروخانه 
خاصی ارجاع داده می شوند. قاعدتا پشت این 

قضیه قرارداد هایی هم با پزشک و هم با داروخانه 
بسته می شود که خاف قانون و عرف اخاقی 
است. ما بار ها عنوان کرده ایم که هر اپلیکیشنی 
که قرار است در اختیار پزشکان قرار گیرد باید 

تحت مدیریت وزارت بهداشت باشد.«
عضو انجمن داروسازان در پاسخ به اینکه 
وزارت بهداشت چگونه می تواند مانع بروز 
چنین تخلفاتی شود؟ گفت: »وزارت بهداشت 
باید سامانه مرجع داشته باشد که تمام نسخ 
الکترونیکی از طریق آن نوشته شود و در اختیار 
مراکز درمانی قرار گیرد. اینکه هر شرکت برای 
خودش اپلیکیشن نسخه نویسی داشته باشد 
و در پی آن یکسری مسائل اقتصادی و رانت 
شکل گیرد، صحیح نیست. وزارت بهداشت 
باید به این نتیجه برسد که اپلیکیشن های 
نسخه نویسی را خودش مدیریت کند. سامانه 
مرجع نسخه نویسی الکترونیکی باید در اختیار 
وزارت بهداشت باشد تا هم به لحاظ امنیت 
اطاعات و هم به لحاظ عدم سوء استفاده از 
بیماران، راه اندازی شود؛ ولی متاسفانه برخی از 
شرکت های دارویی اپلیکیشن دارند و دارو های 

خود را در آن تبلیغ می کنند.«
نسخه نویسی های غیرضروری در میان 

پزشکان متخصص پوست
وی ادامه داد: »متاسفانه برخی از پزشکان، 
به خصوص پزشکان پوست درگیر و آلوده این 
هستند که نسخی را می نویسند که اصا مورد 
نیاز بیمار نیست. این امر ناشی از وعده وعید های 
شرکت ها به پزشکان است که اصا اخاقی 
نیست. اغلب این تخلفات مربوط به پزشکانی 
است که در حوزه پوست فعالیت می کنند. حتی 
برخی از پزشکانی که کار پوستی می کنند، 
نسخی را می نویسند که هیچ داروخانه ای 

نمی تواند بخواند جز یک داروخانه خاص.«

انجمن داروسازان خاطرنشان  سخنگوی 
کرد: »همانطور که پیشتر اشاره کردم، اغلب 
پزشکان با شرافت کار می کنند ولی در جامعه 
کسانی هستند که تخلف کنند. در چنین 
شرایطی باید وزارت بهداشت، سازمان نظام 
پزشکی و سازمان های ذی ربط ورود کرده و 
ریشه آن را بررسی کنند. ما در نظام پزشکی 
مواردی از این شکایات داشتیم که تذکر 
دادیم و آنها را به هیات های انتظامی نظام 
پزشکی ارجاع دادیم ولی متاسفانه تعداد 
چنین تخلفاتی دارد گسترش پیدا می کند. 
به باور من هرچه سریع تر، هم معاونت 
درمان وزارت بهداشت و هم سازمان های 
نظام پزشکی باید به این قضیه ورود پیدا 
کنند تا پرداخت از جیب بیمار زیاد نباشد 
و آنچه نیاز دارد، نوشته شود. اپلیکیشن های 
نسخه نویسی باید مورد بررسی قرار گیرند که 
چرا برخی نسخ کددار هستند و به داروخانه 
خاصی ارجاع داده می شوند؟ قطعا ارتباط 
خاصی میان پزشک و داروخانه وجود دارد 
و این خاف قانون است. امیدوارم کسانی 
که این خطوط قرمز را رعایت نمی کنند، از 

جامعه پزشکی زدوده شوند.«
احمدی در پاسخ به اینکه تاکنون گزارشی از 
اثر سوء نوشتن داروی غیرضروری بر سامت 
بیمار واصل شده است؟ بیان کرد: »بیشتر این 
نسخ غیرضروری شامل مکمل ها، ویتامین ها 
و محصولات آرایشی و بهداشتی هستند که 
ضرری برای سامت ندارد ولی پرداختی آن 
از جیب بیمار افزایش پیدا می کند که باتوجه 
به شرایط اقتصادی مردم اصا به صاح نیست. 
معمولا دارو هایی نوشته می شود که اثر سویی 
ندارد ولی مشکل اقتصادی برای بیماران ایجاد 

می کند.«

وقتی درمان به سود تبدیل می شود؛

پشت پرده نسخه های تجاری 

یک وکیل پایه یک دادگستری می گوید: 
در پرونده الهه اولیای دم و متقاضی قصاص 
پدر و مادر او هستند و در زمان اجرای حکم 
قصاص، باید نصف دیه کامل یک مرد را به 
قاتل پرداخت کنند تا پس از استیذان دیوان 
عالی کشور، حکم قصاص اجرا شود که البته 

نواقص و ایراداتی به این موضوع وارد است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبراناین چهارم خرداد امسال بود که 
خانواده یک دختر جوان ۲۴ ساله به نام الهه 
حسین نژاد اعام کردند که دخترشان امروز 
و در حال بازگشت به منزل برای مراقبت از 
برادر معلولش بوده که در میدان آزادی پیاده 
می شود و سوار خودرویی به سمت اسامشهر 
می رود ولی بعد از یکساعت گوشی اش 

خاموش شده و دیگر از او خبری ندارند.
ماجرای گم شدن الهه حسین نژاد و جستجو 
برای پیدا کردن این دختر جوان در نهایت به 
اینجا ختم شد که متاسفانه روز ۱۵ خرداد، 
اعام شد او توسط یک راننده به قتل رسیده 
و پیکر بی جانش در حوالی بیابان های تهران 
رها شده بود و قاتل هم توسط پلیس دستگیر 

شده است.
پایه یک  محمدهادی جعفرپور وکیل 
دادگستری درباره ابعاد حقوقی و کیفری قتل 
الهه حسین نژاد به خبرآناین می گوید: مسئله 
تفاوت دیه زن با مرد که بنابر قواعد فقهی و 
احکام  شرعی ما وجود دارد، همیشه سوال 
برانگیز و چالش زا بوده است و در یک فرض 
مثل قتل الهه حسین نژاد هم مطرح است که 
قاتل مرد و مقتول یک زن است. البته تفاضل 
دیه در شرایطی مطرح می شود که هم قاتل 
و هم مقتول هر دو مسلمان باشند و در غیر 

اینصورت مسئله به شکل دیگری است.

این وکیل پایه یک دادگستری می گوید: 
در پرونده الهه اولیای دم و متقاضی 
قصاص پدر و مادر او هستند و در زمان 
اجرای حکم قصاص، باید نصف دیه کامل 
یک مرد را به قاتل پرداخت کنند تا پس از 
استیذان) اجازه خواستن، طلبیدن اجازه( 
دیوان عالی کشور، حکم قصاص اجرا شود 
که البته نواقص و ایراداتی به این موضوع 

وارد است.
جعفرپور تصریح می کند: بحث پرداخت 

تفاضل دیه زن و مرد در زمان قتل زن توسط 
مرد، بارها از طرف حقوقدان ها، وکای 
دادگستری و فعالان مدنی و فعالان رسانه ای 
مورد نقض قرار گرفته است و به همین سبب 
هم دیوان عالی در آرا صادره خود، سعی کردند 
که این ایراد را مطرح کنند بلکه اصاح شود 
و اولین گام اصاحی آن در قوانین بیمه و 
تساوی دیه زن و مرد شاهد هستیم؛ در قوانین 
فعلی بیمه در صورت فوت زن که مثا ناشی از 
تصادف است، دیه کامل به زن تعلق می گیرد 
اما در بحث قصاص این چالش قانونی کماکان 

وجود دارد.
او می افزاید: در رویه عملی اجرای قصاص 
و پرداخت دیه مردی که قاتل است، چنانچه 
اولیای دم مقتول که زن است قادر به تامین 
دیه نباشند، به موجب همان قاعده فقهی و 
شرعی، حاکم شرع باید تفاضل دیه را از 
بیت المال تامین کند و الان در رویه عملی 
هم در دادگستری های مراکز استان ها 
کمیسیون های مختلفی مثل کمیسیون عفو و 
بخشودگی، کمیسیون پرداخت دیه و ... وجود 
دارد و اولیای دم مقتول پس از ثبت نام در این 
مراکز، دادگستری این تفاضل دیه را پرداخت 

می کند.

این وکیل دادگستری می گوید: نکته مهم 
این است که مورد پرداخت تفاضل دیه مرد در 
صورت عدم توانایی خانواده مقتول، برای موارد 
قتلی است که زیاد رسانه ای نشده و قتل ناشی 
از یک حادثه بوده و در واقع احساسات جامعه 
جریحه دار نشده است اما در موردی مثل الهه 
حسین نژاد که چند روز مفقود بود و افکار و 
احساسات همه مردم جامعه به نوعی درگیر 
این ماجرا بود، به جهت جریحه دار شدن 
احساسات جامعه و مطالبه عموم مردم برای 
برخورد و تعیین اشد مجازات برای قاتل این 
دختر جوان، باید مسئله تفاضل دیه و پرداخت 
آن از طرف دستگاه مربوطه حل و فصل شود.

جعفرپور می گوید: اگر چه قصاص قاتل الهه 
برای اولیای دم او یک حق خصوصی است و 
فقط مادر و پدر او می توانند تقاضای قصاص 
کنند اما در همین چند ساعتی که از انتشار 
خبر قتل الهه گذشته است، بازخوردها نشان 
می دهد که جامعه خواهان قصاص است؛ 
اگرچه بارها درباره این موضوع که درست 
نیست یک انسان به عنوان قاضی به گرفتن 
جان یک انسان دیگر حکم بدهد و بنیان این 
مجازات امروز یک مقداری از طرف فعالان 
حقوق بشر مورد نقد قرار می گیرد اما در همان 
کشورهایی هم که مجازات قصاص یا سلب 

حیات خیلی سخت و البته خیلی کم 
اجرا می شود، در حوادثی مثل مورد 
الهه بدون تردید با شدیدترین مجازات 
که همین قصاص است برخورد 

صورت می گیرد.
او تاکید می کند: کاری که قاتل الهه 
انجام داده است به عنوان یک قتل 
ساده تلقی نمی شود و به جهت بحث 
بر هم زدن نظم عمومی و اخاقی 
جامعه و درگیر شدن افکار عموم 
مردم با این رفتار قاتل، مستلزم تعیین اشد 

مجازات است.
این وکیل دادگستری می گوید: پایه ورود 
الهه به خودروی قاتل بر مبنای اعتماد بوده 
است و این قاتل مجرم از اعتماد او سوءاستفاده 
کرده است که بر اساس قانون باید مجازات 
شدیدتری باید برای او تعیین شود؛ چون 
پایه های یک نظم و اعتماد عمومی را بر 
هم زده است و امروز خیلی از دختران ما 
می ترسند که سوار تاکسی ها و سایر ماشین ها 
بشوند و بابت این است که می گوییم جامعه 

مطالبه آن قصاص را دارد.
جعفرپور اضافه می کند: گفته می شود که 
قاتل الهه سوءسابقه هم داشته است که در 
صورت صحت این سوءسابقه و ارتکاب مجدد 
به جرم زورگیری در خصوص الهه و قتل او و 
پنهان کردن جسدش، می بینیم که قاتل در 
آن واحد مرتکب ۳ جرم مختلف شده است 
و باید مجازات بازدارنده ای برای او تعیین 
شود. رفتارهای قاتل وقتی که کنار هم چیده 
می شود نشان می دهد که مجازات قبلی او 
ناکارآمد بوده و این لزوم اصاح قوانین مجازات 

را بیش از پیش به ما گوشزد می کند.
او می گوید: یکی از مطالبات مردم بعد از 

انتشار خبر قتل الهه همین بحث امنیت است 
که هر وقت مردم به مواردی چون وضعیت 
معیشتی و اقتصادی اعتراض می کنند، بحث 
امنیت مطرح می شود و اینکه داشتن حس 
امنیت چقدر مهم است، اما در واقع می بینیم 
با وجود اینکه همه اخبار حوادث مربوط به 
قتل منتشر نمی شود، تعداد اخبار منتشر شده 
رسمی در این خصوص باز هم قابل توجه است 
و آمار بالایی دارد که نشان دهنده این است 
که ما در مقوله امنیت اجتماعی که پایه هر 
ساختار سیاسی و اجتماعی یک جامعه است 

نیز با مشکل مواجه هستیم.
این وکیل دادگستری می گوید: شخصی 
با سن الهه در یک ساعتی که نه شب و نه 
مکان خلوتی بوده است سوار ماشین می شود 
و مجرم به خودش اجازه می دهد که برای 
گرفتن یک گوشی با این دختر گاویز شده 
و او را با ضربات چاقو به قتل رسانده و جنازه 
او را هم در جایی مخفی کند که همه این ها 
باز هم نشان دهنده بی اثر بودن مجازات های 

تعیین شده در این موارد است.
جعفرپور ادامه می دهد: اگر ماجرای تجاوز به 
الهه حسین نژاد تأیید شود، اساسا بحث تفاضل 
دیه زن و مرد در این مورد منتفی است؛ یعنی 
قاتل از دو منظر در مظان مجازات سلب حیات 
قرار می گیرد؛ یکی حق خصوصی والدین الهه 
در قالب حق قصاص است و یکی هم بحث 
قانون زنای به عنف طبق قانون مجازات 
اسامی است که آن هم مجازات اعدام دارد 
و اگر تجاوز احراز و مسلم شود دیگر بحث 
تفاضل دیه منتفی است و حتی اگر خانواده 
الهه هم رضایت بدهند و نخواهند قصاص 
کنند، مجازات اعدام به جهت رفتار شنیع قاتل 

باید به قید فوریت و تسریع اجرا شود.

چرا قاتل الهه باید به اشد مجازات برسد؟
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۱۹۹۱ هیات اول کاسه ۱۲۰۷-۱۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی  آقای حسین اکرامی مغانی به شناسنامه شماره ۳۰۸۲ کد 
ملی ۰۹۰۱۳۵۴۴۱۴ فرزند نعمت اله در ششدانگ یک قطعه زمین  به 
مساحت  ۲۲۹/۷۹ متر مربع  ، پاک ثبتی ۶۵ اصلی واقع در بخش ۲ 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای مهدی فتحی  
محرز گردیده است .لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ 

م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۲۱۳۳ هیات اول کاسه ۱۷۰۳-۱۴۰۴ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی  آقای رضا عطار به شناسنامه شماره ۳۸۱۶ کد ملی 
۰۹۰۲۳۷۵۷۵۱ فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به 
مساحت ۸۱۵/۸۵ متر مربع  ، پاک ثبتی ۱۴۰ اصلی واقع در بخش ۲ 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای محمد شکوری 
محرز گردیده است.۲- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۲۱۳۵ 
هیات اول کاسه ۱۷۰۴-۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی  خانم زهره شهابی 
به شناسنامه شماره ۱۵کد ملی ۵۷۲۹۶۱۳۶۰۱ فرزند میرزا حسین در 
ششدانگ  یک قطعه باغ محصور به مساحت ۸۱۴/۶۰ متر مربع  ، پاک 
ثبتی ۱۴۰ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه  ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رسمی  آقای محمد شکوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۳۰. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳/۴۰۱۲ و۱۴۰۳/۴۰۱۱ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای ابوالقاسم 
بغانی فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه ۲۲۵ صادره از سبزوار  و مریم 
باعثی به شناسنامه شماره ۳۴ کد ملی ۰۷۹۴۶۳۳۰۹۹  فرزند ابوطالب  
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۱۶۸/۹۶ متر 
مربع  مفروز و مجزا شده از پاک ۱۵۴۸ فرعی از ۴ اصلی واقع در بخش ۴ 
بردسکن خریداری  مع الواسطه از شهین دلدار احدی از ورثه قهری مهین 
دلدار محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ 

م.الف۱۴۹
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۲۲۰۰۰۱۷۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای  
غامحسن علی نژاد کدملی ۰۸۴۸۸۳۸۸۵۸ فرزند حسینعلی بشماره 
شناسنامه ۱۳۷۶ صادره از فریمان دریک  قطعه زمین محصور با بنای 
احداثی به مساحت ۲۰۰ متر مربع  پاک  ۲۴۰۱ فرعی از ۲۷۶ اصلی 
واقع در بخش ۱۳ خریداری از مالک رسمی آقای حسن بهلولی محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۳۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ م.الف۴۶
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۰۱۷۵ مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی آقای عباس غامی فرزند علی  به شماره شناسنامه ۴۱ در 
ششدانگ یک باب باغ به مساحت ۱۰۸۳ متر مربع پاک ۵۷۹۶ فرعی از 
۱۳۰- اصلی واقع در  بخش ۷ حوزه ثبتی شهرستان چناران استان خراسان 
رضوی از محل مالکیت آقای ابراهیم خوش اندام مالک محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۳۱. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ م.الف۳۷۱
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی هیات اول دوم/ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات 
مالکانه با معارض متقاضی آقای خانم حسن قانعی فرزند علی بشماره 
شناسنامه ۶ برابر رای شماره ۲۵۵۱/۱۴۰۴ ششدانگ یکقطعه باغ به 
مساحت ۶۶۳۷۵.۷۵ متر مربع مفروز و مجزا شده قسمتی از پاک 
۱۹۷ اصلی واقع در بخش .۴ شهرستان بردسکن خریداری از آقای 
علی اسدالهی و برابر رای شماره ۲۵۵۲/۱۴۰۴ ششدانگ یکقطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۴۱۸۹.۲۱ متر مربع مفروز و مجزا شده قسمتی 
از پاک ۱۹۷ اصلی واقع در بخش ۴ شهرستان بردسکن خریداری از 
آقای علی اسدلهی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۴/۰۳/۱۷ تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ م.الف ۱۵۸
غلامرضا گنج بخش - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بردسکن 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۱۰۹۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بامعارض 
متقاضی  آقای محمود استینی به شناسنامه شماره ۳ کد ملی 
۰۷۴۹۵۳۱۰۰۲ صادره تایباد فرزند  عبدالکریم در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۹۳ متر مربع پاک شماره ۲۴۴ 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد 
و از محل قسمتی از مالکیت متقاضی و قسمتی از پاک محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۴/۰۱ م.الف۹۷
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۰۱۴۳ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی  آقای رامین صباح فرزند حسین به شماره 
شناسنامه ۰۹۲۰۹۸۳۹۲۸ صادره از مشهد در سه دانگ مشاع از 
ششدانگ اعیان یک باب ساختمان که عرصه آن موقوفه میرزا ابوصالح 
رضوی به مساحت ۱۶۰ متر مربع قسمتی از پاک ۲۳۱ اصلی بخش 
۹ مشهد واقع در امام رضا ۱۲ شهید حنائی ۱۳ پاک ۹ مورد اجاره از 
موقوفه میرزا ابوصالح رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 
نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ 

م.الف۶۴۸۳
هادی نیکو فر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۰۱۵۴ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات 
مالکانه بامعارض متقاضی  آقای امیر صباح فرزند حسین به شماره 
شناسنامه ۱۳۰۷۱ صادره از مشهد در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
اعیان یک باب ساختمان که عرصه آن موقوفه میرزا ابوصالح رضوی 
به مساحت ۱۶۰ متر مربع قسمتی از پاک ۲۳۱ اصلی بخش ۹ 
مشهد واقع در امام رضا ۱۲ شهید حنائی ۱۳ پاک ۹ اجاره از موقوفه 
میرزا ابوصالح رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۴/۰۳/۱۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۰۱ م.الف۶۴۸۳
هادی نیکو فر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد


